505
mētō, aut aliās disposuerit. Constat etiā eundem Codina testatorē
in suo ultimo testamento, quod penēs eundem Axamenō condidit in Ci-
uitate Tarraconā die prima Junij, Anni 1610. sibi heredem instituisse
vniuersalem eundem Franciscum donatarium, & quādo cumque
moreretur absque filijs, vel filiabus legitimi coniugij, eidem substi-
tuisse Hieronymum Bellmunt, ex Sorore ipsius Testatoris filium, per quē
licet fuerit allegatum, & probatum dictum Franciscum donatarium
mortuū esse superstitē sibi Paula, quā in pupillari aetate decessit, & prop-
terea prætensam vniuersam hereditatem, & bona quā fuerunt eorun-
dem donatoris, & donarij, ad se vigore dicti testamenti spectare,
aut saltem bona comprehensa in dicta donatione cum per eam iam sibi
fuerit acquisitum ius, vigore facultatis quā sibi donator reseruauit
disponendi de dictis bonis donatis, casu quo decederat donatarius abs-
que filijs non peruenientibus ad testandi aetatem, maxime cum in præ-
chalendato testamento, quod ante dictam condiderat donationem, cū
quo mortuus est, substituerit eidem donatario heredi eundem Hierony-
mum Bellmunt, & consequenter declarauerit se velle, quod dictus
Bellmunt succedat in prædictis bonis donatis, & quod facultatem de
illis disponendi in dicta reseruata donatione sibi in fauorem dicti sub-
stituti reseruauit. Ceterum cum in præchalendata donatione nulla in
fauorem dicti Bellmunt interuenerit stipulatio, nec de eo fuerit aliqua
facta mentio, & substitutio dicto donatario in dictis capitulis mari-
monialibus contenta, nempe quod res donata in casu obitus donarij,
reuertantur ad donatorem, si vixerit, sin autem ad eius heredem, &
successorem, vel ad eos in quorum vtilitatem ipse disposuerit, facta
sit in fauore incertæ personæ, ex incertis, sequitur quod dictus Testator
potuit in suo testamento dictam dispositionem alterare, & ex eo vnam
conditionem tollere absque eo quod ex tali alteratione possit dictus Bell-
munt, qui sub vna tantum conditione fuit in dicto testamento voca-
tus, vel substitutus, præiudicium aliquod prætere, cum eidem ex
prædictis nullū sit quæsitum ius ex dicta donatione, nec voluntas
Testatoris qui illum nominatim in testamento substituit, possit retrahi
ad tempus dictæ donationis, cum à die mortis Testatoris, & non antea
capiat vires testamentum, & usque ad vltimum vitæ spiritum po-
tuerit Testator de dictis bonis donatis pro arbitrio disponere, & præ-
dictam

dictam alterare, & tollere penitus substitutionem. Et attento constat per obitum dicti donatarij heredis superstitute sibi dicta Paula filia defecisse conditionem sub qua fuit Bellmunt substitutus, in casu scilicet quod dictus heres decederet sine filijs, vel filiabus, cum sub una conditione datum, sub contraria censeatur, & sit ademptum, nec alia ex dictis capitulis nuptialibus, & testamento, seu alijs resultent, quorum virtute possit dictus Bellmunt pretendere bona donata, & uniuersam dicti Decani Codina hereditatem ut pretenditur.